
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

648 05/08/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 

OGGETTO: 
ACQUISTO WEB SERVICE PER INTEGRAZIONE STARCH PER IL 

PROTOCOLLO INFORMATICO. LIQUIDAZIONE SPESA DITTA TESEL 

S.R.L. CIG: Z70322D2B6 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 02/09/2021 da Carapucci Alessandra.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
RICHIAMATI:  
- Il D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii;  
- Il D.L. 76/2020 conv. in L. 76/2020;  
 
RICHIAMATO il D.L. 76/2020 convertito in Legge 120/2020 Titolo III Misure di semplificazione 
per il sostegno e la diffusione dell'amministrazione digitale;  
 
VALUTATO il preventivo di spesa inoltrato dalla TESEL SRL relativo alla fornitura dei web 
service necessari per integrazione Starch per il per il protocollo informatico di complessivi € 
1.735,00 ( oltre IVA di legge) così come dettagliato nel preventivo prot. 6555 del 14/06/2021;  
 
CONSIDERATO l'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n.296, come novellato 
dalla L.94/2012 e dalla Legge n.208 del 28/12/2015, il quale dispone: “Fermi restando gli 
obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni 
pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, nonché le autorità 
indipendenti, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e di 
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 
medesimo articolo 328 (del DPR 207/2010) ovvero al sistema telematico messo a disposizione 
dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure”;  
 
RITENENDO quindi di poter procedere all'acquisto presso la medesima ditta, del prodotto 
sopra descritto per un importo complessivo di € 1.735,00 (IVA di legge esclusa) come da 
proposta prot. 6555 del 14/06/2021;  
 
RICHIAMATA la determina di impegno n. 501 del 19/06/2021; 
 
VISTA la fattura 115_21 del 13/07/2021 della ditta TESEL srl; 
 
VISTO il D. Lgs. 627/2000;  

 

DETERMINA 
Per le motivazioni in premessa che si richiamano integralmente,  
1. DI LIQUIDARE alla Ditta TESEL S.R.L., con sede in Via Trionfale 7126 Roma ( P.I: 
05929161006) per la fornitura dei web service necessari per integrazione Starch per il per il 
protocollo informatico la fattura 115_21 del 13/07/2021 di € 1.769,00 (IVA di legge esclusa € 
1.450,00);   
2. DI IMPUTARE la somma pari ad € 1.769,00, sul cap 119 del bilancio corrente;  
3. RICHIAMARE il cig: Z70322D2B6;  
4. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Finanziario per tutti gli adempimenti 
di Competenza;  
LA PRESENTE DETERMINAZIONE  

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 02/09/2021 da Carapucci Alessandra.



 

 

- ai sensi dell’art.151 comma 4 del D.Lgs 267/2000 diverrà esecutiva con l’apposizione del “ 
VISTO” di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del settore 
competente;  
- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 
all’albo pretorio, da oggi e per 15 giorni consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs 267/2000 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Carapucci Alessandra / ArubaPEC S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
firmato digitalmente da Alessandra Carapucci e stampato il giorno 02/09/2021 da Carapucci Alessandra.


